
ROMÂNIA  
JUDEŢUL NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORASULUI TÎRGU NEAMŢ 
HOTĂRÂRE 

 
             privind însusirea inventarului bunurilor care  aparţin domeniului public 

 al orasului Tîrgu Neamţ 
  

Consiliul Local al orasului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ;  
Ţinând cont de prevederile Legii nr. 213/1998 cu modificările ulterioare privind bunurile 

proprietate publică si ale HG nr. 548/1999 privind aprobarea Normelor Tehnice pentru 
întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunelor, oraselor, 
municipiilor si judeţelor; 

Analizând Expunerea de motive înaintată de Primarul orasului Tîrgu Neamţ si Raportul de 
specialitate comun al Serviciului Urbanism si Amenajarea Teritoriului si al Compartimentului 
Planificare si Dezvoltare Locală din cadrul Primăriei orasului Tg. Neamţ, ambele înregistrate sub nr. 
3418 din 18.02.2015; 

Ţinând cont de avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al orasului Tîrgu 
Neamţ; 

Având în vedere prevederile art. 36, alin.( 2), lit. „c”, ale art. 45 alin (3) si ale art. 115, 
alin. 1, lit. b) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările 
si completările ulterioare;  

HOTĂRĂSTE: 
 
      Art. 1. Se însuseste inventarul bunurilor care alcătuiesc domeniul public al orasului Tîrgu 
Neamţ în conformitate cu Anexa nr. 1, parte integrantă la prezenta hotărâre. 
      Art. 2. Se modifică în mod corespunzător orice alte hotărâri de consiliu local privind 
aprobarea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al orasului Tîrgu Neamţ. 
      Art. 3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către Serviciul Urbanism si 
Amenajarea Teritoriului si Compartimentul Planificare si Dezvoltare Locală din cadrul aparatului  
de specialitate al Primăriei Tîrgu Neamţ. 
      Art. 4. Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea si comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor si persoanelor interesate prin Compartiment Administratie Publica Locala 
Nr. 33 

din 27.02.2015 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Humulescu Tr\ian 

                         Contrasemneaz\,  

                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       T otal consilieri locali     19 
        Prezenti           16     
        Pentru             16            
        Împotrivă          -                
        Abtineri             -           


